
 
У К Р А Ї Н А 

ЗАКАРПАТСЬКА  ОБЛАСТЬ 

ЧОПСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 

ситуацій 
89502. м. Чоп, Закарпатська область, вул. Берег, 2. тел/факс: 71-12-42 

 

21.02. 2020 року  м. Чоп 

 

  
П Р О Т О К О Л  № 5 

 позачергового засідання    комісії 

ГОЛОВУВАВ:         міський голова, голова комісії Валерій  САМАРДАК   

СЕКРЕТАР:            начальник відділу з питань режимно - секретної  

                                  та мобілізаційної роботи, ТЕБ і НС Лариса ФОМІЧОВА                           

 ПРИСУТНІ :  

 Ігор ГІЖАН заступник міського голови, заступник голови комісії 

ТЕБ та НС 

Галина БАЙДА         завідувач Чопського районного лабораторного 

                                  відділення УРФ ДУ «Закарпатський обласний 

                                  лабораторний   центр МОЗ України»  

Віктор ГЛУШЕНЯ    заступник начальника Ужгородського МРВ Управління 

                                 ДСНС України у Закарпатській області 

Лайош КАРШАЙ           начальник ДПРЧ-7 Управління ДСНС України                        

Закарпатській області                                     
Любомир ТРУТ                 директор КП ЧМР «Водоканал Чоп»   

Ростислав ПЕТРУШКО   директор КП ЧМР « Чистий  Чоп»  

Володимир ЧАЙКА начальник штабу цивільного захисту на об’єкті ст.Чоп 

Віктор КУРИН                   начальник відділу охорони здоров’я 

Юрій ПОПОВИЧ               дільничний інспектор 

 

ЗАПРОШЕНІ    Єва СЮЧ заст. начальника управління освіти, культури, 

молоді та спорту ,  Віктор ВОЛОШИН в.о. навчально- консультаційного 

пункту- майстер виробничого навчання,  Владислав ПАЗИНА фахівець 

Ужгородського МРВ Управління ДСНС України у Закарпатській області 

                                

                                 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1.   Про епідситуацію по захворюванню на ГРВІ по м. Чоп станом на 

21.02.2020 року. 

2. Затвердження Паспорту ризику м. Чоп. 

 ____________________________________________________________________________   



  

І.  Про епідситуацію по захворюванню на ГРВІ по м. Чоп станом на 

21.02.2020 року.   Галина БАЙДА 

 За наданими  даними протягом останнього тижня спостерігається зниження 

захворюваності на ГРВІ в порівнянні з попереднім тижнем на 29,6%,  в тому 

числі серед дітей на 45,1 %. Захворюваність 509,7   на 100 тис.нас. нижче 

епідпорогу на 2,9%. Рівень інтенсивності епідемічного процесу на восьмому 

тижні року  згідно наказу МОЗ України від17.05.2019 р. №1126 

класифікується як низький . 

 У вікових категоріях дітей захворюваність за останні   тижні наступна: 

Тижд Всього До 

року 

% 1-4  % 5-9 % 10-

14 

% 15-

17 

% 

3 23 1 4,3 5 21,7 8 34,9 8 34,9 1 4,3 

4 29 1 3,4 8 27,6 4 13,8 13 44,8 3 10,3 

5 49 2  18 36,7 11 22,4 10 20,4 8 16,3 

6 82 3 3,6 41+1 50 23+1 28,0 11+2 13,4 4+1 4,87 

7 51 2 3,9 16 31,3 24 47,0 8 15,6 1 1,96 

8 28 5 17,8 10 35,7 3 10,7 4 14,3 6 21,4 

  

Протягом останнього тижня  серед дитячого населення найбільше 

звернень у віковій категорії  до 4-х років, відсоток захворілих серед яких 

становить 53,6%. 

Зменшення числа звернень спостерігається практично по всіх вікових 

категоріях дітей, крім дітей першого року життя, у цій віковій групі темп 

приросту захворюваності становить 60% та підлітків, серед яких збільшилось 

число звернень із одного до шести випадків.  По інших вікових групах 

відмічається зниження рівня захворюваності з різним темпом зниження: 1-4 

роки – 37,5%, 5-9 років – 87,5%, 10-14 років – 50%. 

В загальному серед дітей шкільного віку в порівнянні з минулим 

тижнем реєструється зниження рівня захворюваності на ГРВІ на 66,6% (з 39 

до 13 випадків). 

Протягом останнього тижня відсоток захворілих дорослих складає 44%  

проти 28,2% минулого тижня. Серед дорослого населення  спостерігається 

незначний ріст захворюваності, який становить 9,0%. 

За даними Чопської АЗПСМ  на поточному тижні звернень містян в 

АЗПСМ не зареєстровано. 

 На даний час з  початку року в місті лабораторно підтверджених  

випадків захворювання на грип  не зареєстровано. 

Таким чином, на поточному 8 тижні епідемічного сезону  у місті  

зафіксовано зниження  активності епідпроцесу захворюваності на ГРВІ в 

порівнянні з минулим тижнем на 29,6%,серед дитячого населення – на 45,1% 

в тому числі серед школярів – на 66,6%),    захворюваність нижче  епідпорігу 

на  2,9%. Активність  епідпроцесу захворюваності на ГРВІ  класифікується як 

низька. 

Виходячи із поточної ситуації вважаємо за можливе зняття 

обмежувальних  заходів в загально-освітніх закладах міста. 

Керуючись Законами України „Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення”, „Про захист населення від 



інфекційних хвороб”,  на виконання вимог наказу Міністерства охорони 

здоров’я України від 17.05.2019 р.  №1126 «Про затвердження Порядку 

організації проведення епідеміологічного нагляду за грипом та гострими 

респіраторними вірусними інфекціями, заходів з готовності в міжепідемічний 

період і реагування під час епідемічного сезону захворюваності на грип та 

ГРВІ»  

 Пропонуємо: 

 На черговому  засіданні комісії з питань ТЕБ та НС  при Чопській 

міськраді    розглянути питання поточної  ситуації по захворюваності 

на ГРВІ в місті з прийняттям відповідного рішення. 

 

ВИСТУПИЛИ: Валерій САМАРДАК,   Віктор КУРИН,  Єва СЮЧ,  Василь 

МУЧИЧКА, Владислав ПАЗИНА, Віктор ВОЛОШИН. 

 

Заслухавши інформацію доповідача з порядку денного, з урахуванням 

обговорення, комісія вирішила: 

1. Інформацію виступаючого з питання порядку денного взяти до уваги. 

  

 2. Управління освіти, культури. молоді та спорту( Єва СЮЧ). 

3.1 Поновлення  навчально-виховного процесу  у ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 і 

ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 імені Іштвана Сечені з 24.02.2020 року. 

                                             

    3. Відділ з питань режимно- секретної та мобілізаційної роботи, ТЕБ та 

НС( Лариса ФОМІЧОВА), організаційний відділ ( Марія ПИЛИП). 

 

            3.1. Підготувати та розмістити на офіційному  сайті Чопської міської   

ради та дошках об’яв інформаційний матеріал, про  поновлення 

навчально-виховного процесу з 24 лютого 2020 року  у школах 

міста. 

                                                                                Термін-   21 лютого 2020 р. 

   4. Контроль за виконанням рішення комісії ТЕБ та НС з даного питання 

покласти  на   начальника управління освіти, культури, молоді та спорту 

Марію ЛУГОВУ, начальника відділу охорони здоров’я Віктора КУРИНА. 

 

ІІ. Про затвердження Паспорту ризику м. Чоп. (Віктор ГЛУШЕНЯ) 

«Паспорт ризику виникнення надзвичайних ситуацій на території м. 

Чоп». Цей документ включає в себе перелік потенційно-небезпечних 

об’єктів та територій в місті де можливе виникнення надзвичайних 

ситуацій техногенного характеру і також можливість виникнення 

надзвичайних ситуацій природного характеру. Визначаються 

орієнтовні обсяги ушкоджень, шляхи попередження і ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій. Цей Порядок встановлює єдині 

вимоги до паспортизації територій за ризиком виникнення 

надзвичайних ситуацій   техногенного та природного характеру для 

оцінки поточного і прогнозного стану техногенної та природної 

безпеки регіонів і оперативного використання органами управління з 

питань цивільного захисту під час планування заходів цивільного 



захисту та реагування на  надзвичайні ситуації. Паспортизація 

передбачає складення і ведення паспортів ризику виникнення НС 

техногенного та природного характеру. Паспорт ризику електронній та 

паперовій формах. Паспорт ризику є документом визначеної форми.   

який містить структуровані дані про окрему адміністративно-

територіальну одиницю.  Були внесені зміни у назву підприємства , та 

виключено один потенційно-небезпечний об’єкт по вул. Мельнична у 

зв’язку з його відсутністю. 

ВИСТУПИЛИ: Валерій САМАРДАК, Владислав ПАЗИНА,  Ігор ГІЖАН  

 

Заслухавши інформацію доповідача з порядку денного, з урахуванням 

обговорення, комісія вирішила: 

1.Інформацію виступаючого з питання порядку денного взяти до уваги. 

2. Затвердити Паспорт ризику м. Чоп.   

     3. Контроль за виконанням рішення комісії ТЕБ та НС з даного питання  

залишаю за собою. 

 

  Голова комісії                                                            Валерій    САМАРДАК              

   

  

Секретар комісії                                                        Лариса  ФОМІЧОВА 

 

 


